
Ledamot Hukaris fullmäktigemotion ”Att utnyttja kunskapen från strukturellt 
socialt arbete i beslutsfattandet inom Västra Nylands välfärdsområde” 

 

Utnyttjandet av kunskapen från strukturellt socialt arbete i beslutsfattandet inom 
Västra Nylands välfärdsområde. Beslutsfattandet bör baseras på aktuell och praktisk 
kunskap som speglar vårt välfärdsområdes verkliga behov och utmaningar. 
Strukturellt socialt arbete ger värdefull kunskap om strukturella problem och deras 
konsekvenser för invånarna, särskilt för dem i utsatt ställning. Strukturellt socialt 
arbete är lagstadgat, och lagstiftningen förutsätter målinriktade åtgärder och 
åtgärdsförslag för att förebygga och rätta till sociala problem samt för att utveckla 
invånarnas boende- och närmiljöer. (Socialvårdslagen 7 §)  

Inom Västra Nyland finns redan en koordineringsgrupp för strukturellt socialt arbete. 
Gruppens uppdrag är att stödja och utveckla arbetet, lyfta fram centrala teman inom 
strukturellt socialt arbete i den offentliga diskussionen samt samordna 
genomförandet, uppföljningen och uppdateringen av välfärdsområdets 
genomförandeplan för strukturellt socialt arbete. I området har man redan genomfört 
social rapportering. I detta arbete används Soccas elektroniska verktyg för social 
rapportering, och under början av 2025 har verktyget använts för att identifiera 62 
ärende eller fenomen.  

Hittills har vi dock inte fått någon sammanställning av dessa fenomen eller andra 
resultat från koordineringsgruppen för stöd för beslutsfattandet. Genom social 
rapportering kan både ledningen och beslutsfattarna få direkt information om problem 
som har sin grund i strukturer, i syfte att förebygga och åtgärda sociala problem. För 
yrkespersoner inom socialvården är rapporteringen ett meningsfullt sätt att påverka, 
och erfarenheter visar att den stärker både arbetsvälmående och känslan av 
delaktighet.  

Kunskapen från det strukturella socialarbetet bör inte enbart samlas in, utan den 
måste också aktivt utnyttjas i beslutsfattandet. Genomförandeplanen för strukturellt 
socialt arbete utarbetades under RRP-projektperioden. De centrala målen har 
antecknats i delaktighetsprogrammet och välfärdsplanen. I vårt område tillämpas 
redan i hög grad kunskapsbaserad ledning, och nu är det dags att inkludera även det 
strukturella socialarbetet i detta. Annars riskerar väsentlig information att gå förlorad i 
beslutsfattandet.  

Vi undertecknade föreslår att Västra Nylands välfärdsområde vidtar följande åtgärder 
för att säkerställa ett bättre utnyttjande av kunskapen från det strukturella 
socialarbetet:  

• En tydligare verksamhetsplan för hur genomförandeplanen för strukturellt socialt 
arbete ska utnyttjas i beslutsfattandet: Beslutsfattare och tjänsteinnehavare bör 
regelbundet få tillgång till den kunskap som genereras inom det strukturella 
socialarbetet, så att besluten blir så effektiva som möjligt och aktuell information om 
bakomliggande fenomen kan användas som underlag i beslutsfattandet.  



• Kunskapen från det strukturella socialarbetet ska även användas i forskning som 
genomförs inom området: Socialvårdens kunskapsbas är, jämfört med hälso- och 
sjukvårdens, begränsad på grund av bristande forskningsresurser. Strukturellt 
socialarbete utgör därför en central källa till producering av information. 
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